
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ
------------------------------------------------
Ταχ. Διεύθυνση : Λεωνίδιο 22300
Πληροφορίες :Μαντζανά Γεωργία
Τηλέφωνο : 2757022807
Fax:2757022246

Λεωνίδιο, 07-09-2023

Αρ. Πρωτ.: 9766

Προς

ΞΕΡΑΚΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ
ΠΟΥΛΙΘΡΑ , Ν. ΚΥΝΟΥΡΙΑ
ΑΡΚΑΔΙΑ
ΤΚ 22300

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Τσιμεντόστρωση εσωτερικής
οδού κοινότητας Μαρίου» , Πρ/σμού Μελέτης 6.995,29 €

Ο Δήμος Νότιας Κυνουρίας, έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.06.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) […] και άλλες διατάξεις»,

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και120

4. Την ανάγκη του Δήμου για την κατασκευή του ως άνω έργου

5. Την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑΕ: 30-7323.002 ,για το έργο
«Τσιμεντόστρωση εσωτερικής οδού κοινότητας Μαρίου»

6. Το με αρ. Πρωτ 6979/05-09-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013360241) Πρωτογενές Αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών
Υπηρεσιών

7. Την με αρ. Πρωτ 9712/06-09-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΨ7ΩΚΝ-ΚΧΨ) (ΑΔΑΜ 23REQ013363358) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης

8. Την Μελέτη (10/2023) του έργου, όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών

9. Την με αρ. Πρωτ. 9758/07-09-2023 696/2023 Απόφαση Δήμαρχου έγκρισης ,κατασκευής, μελέτης, και καθορισμός τρόπου
ανάθεσης έργου με ΑΔΑ ΩΖΜΝΩΚΝ-7ΡΥ

Πρόκειται να αναθέσει Σύμβαση Έργου με τίτλο:

«Τσιμεντόστρωση εσωτερικής οδού κοινότητας Μαρίου»

, Πρ/σμού Μελέτης 6.995,29 €

σύμφωνα με τα παρακάτω:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Α. ΓΕΝΙΚΑ

Προβλέπεται να γίνουν γενικές εκσκαφές διαμόρφωσης σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών και εν συνεχεία
τσιμεντόστρωση αυτού με χρήση οπλισμένου σκυροδέματος .
Το έργο θα υλοποιηθεί πλησίον της εκκλησίας του χωριού με τσιμεντόστρωση οδού και δημιουργία μικρού τεχνικού το οποίο
υποχώρησε ύστερα από διέλευση βαρέως οχήματος.
Το συνολικό μήκος που αντιστοιχεί σε 40,00μ, μέσο πλάτος τα 4,00μ ,συνολικής επιφάνειας περίπου 160,00μ2 και μέσο πάχος
τσιμεντόστρωσης τα 0,12μ.Προβλέπεται χρήση ξυλότυπων χυτών κατασκευών ,καθώς και χρήση δομικού πλέγματος (B500C).Η
τσιμεντόστρωση θα πραγματοποιηθεί με σκυρόδεμα κατηγορίας C16/C20.Οι παραπάνω ενέργειες προβλέπονται και

23PROC013369730 2023-09-07



 

επαναλαμβάνονται και για την κατασκευή του τεχνικού .

ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΜΕΣ:ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΦΕΚ 1746 Β/19.05.2017)

α/α ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ
ΕΙΔΟΣ

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΔΑΠΑΝΗ

1
Γενικές εκσκαφές σε έδαφος
βραχώδες χωρίς χρήση
εκρηκτικών

Α-3.3 ΟΔΟ-1133Α m3 65,00 13,20 858,00

2

Κατασκευή ρείθρων ,
τραπεζοειδών τάφρων
,στρώσεων προστασίας
στεγάνωσης γεφυρών κλπ με
σκυρόδεμα C16/20

ΟΔΟ
Β29.3.1

ΟΔΟ-2532 m3 34,71 94,20 3269,68

3
Χάλυβας οπλισμού
σκυροδέματος Β500C

ΟΔΟ
Β30.2

ΟΔΟ-2612 Kgr 792,00 1,15 910,80

4
Ξυλότυποι συνήθων χυτών
κατασκευών

ΟΙΚ
38.03

ΟΙΚ-3816 m2 38,40 15,70 602,88

ΣΥΝΟΛΟ 5.641,36

ΦΠΑ 24% 1.353,93

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.995,29

ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ

Σας καλούμε όπως υποβάλλετε έγγραφη προσφορά για την απευθείας ανάθεση του έργου «Τσιμεντόστρωση εσωτερικής οδού
κοινότητας Μαρίου », η μελέτη της οποίας εγκρίθηκε με το υπ’ Αριθμ.7 ως άνω σχετικό έγγραφο.
Η έγγραφη προσφορά δε θα πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των 6.995,29 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24% και
στρογγυλοποίησης.

Η έγγραφη προσφορά, η οποία θα είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπό/διαχειριστή της εταιρείας, θα υποβληθεί
στο Δήμο Νότιας Κυνουρίας, Δημαρχείο Λεωνιδίου, 22300 Λεωνίδιο, έως και την 15η Σεπτεμβρίου 2023 και θα περιλαμβάνει,
εντός ενιαίου φακέλου:

Α. Υπεύθυνη Δήλωση (της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986,όπωςισχύει),σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο
Παράρτημα ΙΙ της παρούσας.
Β. Οικονομική Προσφορά σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας η οποία θα πρέπει να
είναι υπογεγραμμένη και σφραγισμένη αρμοδίως.
Γ. Βεβαίωση ή ανάλογο έγγραφο σε ισχύ από τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) από την οποία να
προκύπτει η μη οφειλή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.
Δ.Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.

Ε. Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα
σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης,
εκβίασης ,πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ
τρεις(3) μήνες πριν από την ημερομηνία λήξης της ανωτέρω προθεσμίας.

ΣΤ. Εργοληπτικό πτυχίο

Προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά, δεν λαμβάνονται υπόψη.

Συνημμένα: Έντυπο οικονομικής προσφοράς

Υπόδειγμα υπεύθυνης δήλωσης

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΥΣΙΚΑΤΟΣ

23PROC013369730 2023-09-07



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ

« Τσιμεντόστρωση εσωτερικής οδού κοινότητας Μαρίου»

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Α/Α Ομάδες Εργασιών

Δαπάνη ομάδας
Εργασιών κατά τον
Προϋπολογισμό
Μελέτης(Ευρώ)

Προσφερόμενη έκπτωση
(%)

Δαπάνη ομάδας εργασιών
μετά την έκπτωση σε ευρώ

Σύνολο Κόστους Εργασιών Σ1: 5.641,36 Π1:

ΓΕ & ΟΕ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 18% 0,00

Σύνολο Δαπάνης του Έργου (Σ2) 5.641,36 Π2:

Μέση Έκπτωση Εμ = ( Σ2 – Π2 ) / Σ2 = %

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 0,00

Σύνολο Δαπάνης του Έργου
Κατά τη μελέτη:

5.641,36 Κατά την προσφορά:

ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ 0,00

Σύνολο Δαπάνης του Έργου
Κατά τη μελέτη:

5.641,36 Κατά την προσφορά:

Ο Προσφέρων

Ημερομηνία: - - 2023

23PROC013369730 2023-09-07



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

ΥΠΕΥΘΥΝΗΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

ΠΡΟΣ: ΔΗΜΟ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

Ο–Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία γέννησης:

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός Αρίθμ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου
(Fax):

Δ/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδρ.(Εmail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις(3),που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του Άρθρου 22 του
Ν.1599/1986, δηλώνω ότι:
Ως νόμιμος εκπρόσωπος/διαχειριστής της εταιρείας με την επωνυμία…………………………………….………………..,που
εδρεύει……………………….………….για την κατάθεση της οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ.
.… ………………………… . .Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση του έργου: «Τσιμεντόστρωση
εσωτερικής οδού κοινότητας Μαρίου», Πρ/σμού Μελέτης 6.995,29€:

1) Η ανωτέρω εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ,εκκαθάριση ή αναγκαστική
διαχείριση.

2) Δεν έχω καταδικαστεί για κάποιο από τα εγκλήματα που προβλέπονται στην παρ.1 του άρθρου 73 του ν.4412/2006
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής ,που αφορά
αναβολή, ματαίωση ή ακύρωση της διαδικασίας ανάθεσης

Ημερομηνία: - - 2023

Ο Δηλών
(Υπογραφή)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 
υπηρεσιών 

(άρθρο8παρ.4Ν.1599/1986) 

23PROC013369730 2023-09-07


